O BioS, nas unidades de Petrolina e Juazeiro, e nas Modalidades Presencial e On-line, 

oferece 148 Bolsas de Estudo em cursos preparatórios para o Enem e Vestibulares, 

correspondendo a um valor de doação à comunidade sertaneja no valor de R$ R$ 

272.699,47 (duzentos e setenta e dois mil, seiscentos e noventa e nove reais e quarenta 

e sete centavos). No anexo V consta o valor detalhado por modalidade. 

1.2. Só poderão concorrer às bolsas, candidato jovem ou adulto que atenda aos critérios 

descritos nos itens 1.2.1. e 1.2.2. 

1.2.1. Ter cursado integralmente o Ensino Médio em ESCOLA PÚBLICA, inclusive na modalidade